
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Фабричная ООШ пгт Лальск Лузского муниципального округа 

Кировской области 

 

 

 

                                                         ПРИКАЗ 

от  30 августа 2022 г.                                                     01 – 02/85-1  

О создании комиссии по противодействию 

коррупции и проведению антикоррупционной экспертизы 

локальных актов и их проектов. 

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г.  № 273 -  ФЗ 

«О противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционных 

правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в 

деятельности  МОКУ Фабричной ООШ пгт Лальск . 

Приказываю: 

 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции и проведению антикоррупционной 

экспертизы локальных актов и их проектов в следующем составе: 

Осенникова Н.С. –и.о. директора школы, председатель комиссии 

Члены комиссии: 

            Коротич Н.Г. – заместитель директора по учебной работе, 

            Буркова А.И.. –ответственная за воспитательную работу в школе 

            Норицина И.Н. – учитель начальных классов; 

            Горбунова М.Г. – учитель истории; 

            Пластинина Г.Г. – председатель профсоюзной организации школы 

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции и проведению 

антикоррупционной экспертизы локальных актов и их проектов  (Приложение 1). 

3. Утвердить Порядок уведомления работниками работодателя о фактах обращения в 

целях склонения к совершению коррупционных правонарушений (Приложение 2). 

4. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2022-2023 учебный 

год. 

5. Контроль над  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора школы:                             Н.С.Осенникова 

 

 

 

 


		2022-12-21T10:02:22+0300
	Осенникова Наталья Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




